
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

  
 Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
        Hà Tĩnh, ngày        tháng        năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi Hòa giải viên giỏi năm 2023 

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20/6/2013; 

Căn cứ Quyết định số 791/QĐ-HĐPH ngày 24/5/2023 của Hội đồng phối 

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Trung ương về việc ban hành Kế hoạch tổ chức 

Hội thi Hòa giải viên giỏi toàn quốc lần thứ IV; 

Căn cứ Kế hoạch số 213/KH-UBND ngày 08/6/2023 của UBND tỉnh về tổ 

chức Hội thi Hòa giải viên giỏi năm 2023 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản số 647/STP-PBGDPL ngày     

15/6/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi Hòa giải viên giỏi năm 2023 trên địa 

bàn tỉnh Hà Tĩnh (gọi tắt là Hội thi) gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Trưởng ban:  

Ông Lê Viết Hồng, Giám đốc Sở Tư pháp. 

II. Các Phó Trưởng ban: 

1. Ông Đinh Văn Hồng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Phó Trưởng ban thường 

trực; 

2. Ông Trần Công Thành, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

III. Các thành viên: 

1. Ông Nguyễn Trung Kiên, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

2. Ông Dương Kim Nga, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

3. Ông Trần Xuân Lương, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

4. Bà Phùng Thị Nguyệt, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 



2 
 

 

5. Bà Phạm Thị Thu Hà, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; 

6. Bà Nguyễn Thị Quyên, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

7. Ông Nguyễn Văn Hiền, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

8. Ông Ngô Đức Thủy, Phó Chủ tịch Hội Luật gia tỉnh; 

9. Bà Nguyễn Thị Hoa Phượng, Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp 

luật, Sở Tư pháp. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Tổ chức Hội thi  

- Ban hành Thể lệ Hội thi; bộ câu hỏi, đáp án Hội thi; thành lập ban giám 

khảo, tổ thư ký hội thi và tổ giúp việc Ban tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký Hội 

thi; chỉ đạo, tổ chức Hội thi đạt kết quả tốt; lựa chọn đội tuyển tham gia Hội thi cấp 

khu vực. Báo cáo Bộ Tư pháp, UBND tỉnh về kết quả Hội thi. 

- Tổ chức các hình thức truyền thông rộng rãi, đánh giá, phát huy các kết quả 

đạt được của Hội thi để phục vụ công tác hòa giải ở cơ sở và công tác phổ biến, 

giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh. 

Điều 3. Ban Tổ chức Hội thi làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Trưởng Ban Tổ chức Hội thi sử dụng con dấu của Sở 

Tư pháp để thực hiện các nhiệm vụ được giao. Các thành viên Ban Tổ chức thực 

hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng ban. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tư pháp, Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông, Tài chính, Công an tỉnh và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Tư pháp; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố, thị xã; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NC3. 

 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 

        Nguyễn Hồng Lĩnh 

 

 


		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2023-06-20T16:37:34+0700


		honglinh.dbnd@hatinh.gov.vn
	2023-06-20T17:07:24+0700


		2023-06-20T17:48:06+0700


		2023-06-20T17:48:07+0700


		2023-06-20T17:48:08+0700




